HANK

Fakultat

Soziale Arbeit Holzminden

Themenmonat Forschung und Lehre:

,Queere Perspektiven & Queerfeindlichkeit®

Juni 2025 (Stand 27.05.2025)

in Kooperation mit dem Familien- und Kulturzentrum drehscheibe der Stadt Holzminden

(Veranstaltungen der drehscheibe sind mit * gekennzeichnet und finden auRRerhalb der HAWK statt)

03.06.25

04.06.25

05.06.25

11.06.25

16.06.25

21.06.25*

23.06.25

24.06.25*

30.06.25

»Queer History und Queerfeindlichkeit”
Ausstellungseréffnung (Julian Sehmer)

Das politische Mandat der Sozialen Arbeit
Impuls mit gemeinsamer Diskussion/World Café (Nikias Obitz)

Emanzipatorische Jugendarbeit und eine unabhangige Per-
spektive Sozialer Arbeit (Tobias Burdukat)
Vortrag in der Vorlesung Individuum & Gesellschaft (Julia Besche)

Partizipative Lesung: Queere Perspektiven
Gemeinsame Lesung selbst ausgesuchter Texte der Teilnehmenden
zum Thema ,,Queere Perspektiven” (Julian Sehmer)

Kleines Madchen
Film & Diskussion

Fahrt zum CSD nach Hameln
Fahrt mit dem Reisebus zum Christopher-Street-Day nach Hameln, or-
ganisiert vom JUZ und der drehscheibe

Filmabend (Filmabstimmung iiber Instagram)
Film & Diskussion

Queerer Aktionstag in der drehscheibe
Podiumsdiskussion, Austausch, Konzert

Sopiro — ein Film der Rosa Strippe e.V.
Film & Diskussion

13:00
Lichthof

17:00 — 19:00
HOA 013

9:45-11:15
HOA 014 und per
Zoom

17:00
HOA 013

18:00
Weserberglandforum

10:00
Abfahrt JUZ

17:00
Weserberglandforum

Ab 15:00
drehscheibe

17:00
Weserberglandforum

Fortlaufende Angebote: Thematischer Biichertisch in der Bibliothek, Ausstellung ,,Queer History & Queerfeindlichkeit” im
Lichthof der HAWK und Ausstellung ,,Gemeinsam gegen Sexismus“ in der drehscheibe.

Das Programm wird fortlaufend erweitert und aktualisiert. Das aktuelle Programm mit allen Terminen und Links zu digitalen
Veranstaltungen finden Sie auf der Homepage sowie lber folgenden QR-Code:




