

Themenmonat Forschung und Lehre:

„Queere Perspektiven & Queerfeindlichkeit“

Juni 2025 (Stand 27.05.2025)

in Kooperation mit dem Familien- und Kulturzentrum drehscheibe der Stadt Holzminden

(Veranstaltungen der drehscheibe sind mit * gekennzeichnet und finden außerhalb der HAWK statt)

03.06.25	„Queer History und Queerfeindlichkeit“ Ausstellungseröffnung (Julian Sehmer)	13:00 Lichthof
04.06.25	Das politische Mandat der Sozialen Arbeit Impuls mit gemeinsamer Diskussion/World Café (Nikias Obitz)	17:00 – 19:00 HOA_013
05.06.25	Emanzipatorische Jugendarbeit und eine unabhängige Perspektive Sozialer Arbeit (Tobias Burdukat) Vortrag in der Vorlesung Individuum & Gesellschaft (Julia Besche)	9:45 – 11:15 HOA_014 und per Zoom
11.06.25	Partizipative Lesung: Queere Perspektiven Gemeinsame Lesung selbst ausgesuchter Texte der Teilnehmenden zum Thema „Queere Perspektiven“ (Julian Sehmer)	17:00 HOA_013
16.06.25	Kleines Mädchen Film & Diskussion	18:00 Weserberglandforum
21.06.25*	Fahrt zum CSD nach Hameln Fahrt mit dem Reisebus zum Christopher-Street-Day nach Hameln, organisiert vom JUZ und der drehscheibe	10:00 Abfahrt JUZ
23.06.25	Filmabend (Filmabstimmung über Instagram) Film & Diskussion	17:00 Weserberglandforum
24.06.25*	Queerer Aktionstag in der drehscheibe Podiumsdiskussion, Austausch, Konzert	Ab 15:00 drehscheibe
30.06.25	Sapiro – ein Film der Rosa Stripe e.V. Film & Diskussion	17:00 Weserberglandforum

Fortlaufende Angebote: Thematischer Büchertisch in der Bibliothek, Ausstellung „Queer History & Queerfeindlichkeit“ im Lichthof der HAWK und Ausstellung „Gemeinsam gegen Sexismus“ in der drehscheibe.

Das Programm wird fortlaufend erweitert und aktualisiert. Das aktuelle Programm mit allen Terminen und Links zu digitalen Veranstaltungen finden Sie auf der Homepage sowie über folgenden QR-Code:

